



Programa de Fortalecimiento de la Calidad Educativa

Universidad Autónoma del Estado de México

ProDES 524: CIENCIAS DE LA SALUD TOLUCA

Proyecto: *Mejora y aseguramiento de la calidad educativa de la DES Ciencias de la Salud.*

Datos Generales

Datos del Responsable del Proyecto:

Nombre: MASS. ANDREA GUADALUPE SÁNCHEZ ARIAS
 Grado Académico: Maestría
 Perfil Deseable: Si
 Cargo: DIRECTORA DE LA FACUTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA
 Teléfonos: Tel1. 01 722 2706270
 Tel2. 01 722 2702357
 Correo Electrónico: Correo1. vicnal74@hotmail.com
 Correo2. gsancheza@uaemex.mx

Objetivo General del Proyecto:

Mejorar la calidad educativa de la DES de Ciencias de la Salud que permita formar talento humano, para atender el proceso de salud-enfermedad de la población, con equipamiento de vanguardia para el reconocimiento nacional e internacional.

Justificación del Proyecto:

La DES Ciencias de la Salud asume su compromiso para continuar impartiendo educación de calidad mediante el mejoramiento constante y el máximo logro académico de los estudiantes, necesario para el desarrollo del país, apoyando la investigación científica y tecnología, en sus programas educativos que permitan mantener los estándares nacionales e internacionales y dar respuesta a las observaciones de los organismos acreditadores CIEES, COPAES y CONACYT. Asimismo, los organismos académicos de la DES, destacan la importancia de la innovación educativa para la formación integral del estudiante, mediante programas flexibles, pertinentes e integrales, con contenidos de educación ambiental, emprendedurismo, fomento deportivo y estilos de vida saludables. Por lo que es necesario disponer de mayor infraestructura, equipamiento y mantenimiento de laboratorios de docencia e investigación que permitan fortalecer el proceso de enseñanza-aprendizaje. Para fortalecer el proceso de enseñanza-aprendizaje es menester contar con PTC'S con perfil deseable, integrados en CA de calidad para mejorar la productividad académica y de investigación. No obstante para la formación de profesionales del área de la DES, es necesario apearse a normas nacionales e internacionales, lo que hace imperativo signar instrumentos de colaboración, legales con el sector salud, lo que demanda la flexibilidad, pertinencia de los PE basados en competencias, ofertados en la DES. En los espacios académicos de la DES se promueven y realizan actividades clínicas, diagnósticas, con atención a la población abierta, teniendo una fluctuación de entre 8000 y 10000. La cobertura actual de los PE de la DES está por debajo de la media nacional, en un 16.6 % por falta de infraestructura en general, como laboratorios, clínicas, consultorios, aulas, que requieren de mantenimiento preventivo y correctivo, para su óptimo funcionamiento. La transición generacional de PTC'S impacta en la integración de Cuerpos Académicos, consecuentemente en la investigación. Los centros de autoacceso deben estar equipados para ser empleados en el segundo idioma, demandado en los programas de movilidad e internacionalización estudiantil. Con este proyecto se pretende impactar en los siguientes indicadores: o Mejorar en cuanto al número de volúmenes por alumno. o Mejorar el nivel de los cuerpos académicos; 2 en consolidación y 3 en formación. o Mantener y aumentar con el 2 PE de licenciatura acreditados, con planes de estudio en PNP.

Cobertura:

Municipio: Toluca

Localidad: Toluca de Lerdo

Indicadores de Calidad

Meta Compromiso		Valor Anual 2016		Valor Anual 2017	
		Número	%	Número	%
Capacidad Académica					
Total de Cuerpos Académicos		Universo: 17		Universo: 18	
IC 1.1.3.2	En Consolidación	4	23.53%	4	22.22%
IC 1.1.3.3	En Formación	6	35.29%	7	38.89%
Competitividad Académica					
Total de Programas Educativos de TSU/PA y Lic evaluables		Universo: 7		Universo: 7	
IC 1.2.2.1	Número y % de PE que alcanzarán el nivel 1 los CIEES.	7	100.00%	7	100.00%
IC 1.2.2.2	Número y % de PE que serán acreditados por organismos reconocidos por el COPAES.	3	42.86%	4	57.14%
Total de matrícula evaluable de Nivel TSU/PA y Lic		Universo: 3940		Universo: 4010	
IC 1.2.3.1	Número y % de matrícula atendida en PE de TSU/PA y Licenciatura de calidad del total asociada a los PE evaluables	3,940	100.00%	4,010	100.00%
Total de Programas Educativos de posgrado		Universo: 40		Universo: 40	
IC 1.2.4.1	PE de posgrado que se actualizarán	15	37.50%	18	45.00%
IC 1.2.4.3	PE de posgrado reconocidos por el Programa Nacional de Posgrado de Calidad (PNPC)	14	35.00%	14	35.00%
Total de Matrícula de nivel posgrado		Universo: 208		Universo: 208	
IC 1.2.5.1	Número y porcentaje de matrícula atendida en PE de posgrado de calidad.	208	100.00%	208	100.00%

Resumen

Objetivos Particulares		Resumen por OP					
		No. Metas	No. Acciones	No. Recursos	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total 2016+2017
OP 1	Atención a las recomendaciones de los CIEES Y los organismos reconocidos por el COPAES y CONACyT	2	8	70	\$5,631,300.00	\$2,223,700.00	\$7,855,000.00
OP 2	Fomento de la educación ambiental y cuidado de la Salud	2	6	65	\$1,389,035.00	\$2,805,950.00	\$4,194,985.00
OP 3	Atención a la infraestructura básica para el desarrollo del trabajo de los CA	1	4	16	\$1,029,000.00	\$530,000.00	\$1,559,000.00
Totales:		5	18	151	\$8,049,335.00	\$5,559,650.00	\$13,608,985.00

Detalle

Objetivo Particular	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
OP 1 Atención a las recomendaciones de los CIEES Y los organismos reconocidos por el COPAES y CONACyT	\$5,631,300.00	\$2,223,700.00	\$7,855,000.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 1.1 Atender 50% de las observaciones y recomendaciones de los estudios profesionales y de posgrado, emitidas por Organismos Evaluadores y Certificadores.	40%	50%	\$1,530,600.00	\$678,100.00	\$2,208,700.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.1.1 Equipo didactico para fortalecer el proceso de enseñanza-aprendizaje en aulas.	\$1,161,000.00	\$661,600.00	\$2,208,700.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.1.1.1 Video proyector 3200 Lm 800x600 nat.	Infraestructura Académica	43	\$10,000.00	\$430,000.00	43	\$10,000.00	\$430,000.00	\$860,000.00	
R 1.1.1.2 Cables HDMI de 12m de longitud	Materiales	100	\$460.00	\$46,000.00	100	\$460.00	\$46,000.00	\$92,000.00	
R 1.1.1.3 Cables VGA 1.8 m longitud.	Materiales	20	\$250.00	\$5,000.00	20	\$280.00	\$5,600.00	\$10,600.00	
R 1.1.1.4 Pizarrones Digitales (Pizarron Touch Tecnologia Optica de 1.22x2.26 m, Gabinete integrado.	Materiales	8	\$85,000.00	\$680,000.00	2	\$90,000.00	\$180,000.00	\$860,000.00	
Total:				\$1,161,000.00			\$661,600.00	\$1,822,600.00	

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.1.2 Equipo, material e insumos necesarios para fortalecer la práctica comunitaria.	\$186,500.00	\$0.00	\$2,208,700.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.1.2.1 Glucometros	Materiales	10	\$650.00	\$6,500.00		Sin Costo		\$6,500.00	
R 1.1.2.2 Estuches de diagnostico	Materiales	20	\$9,000.00	\$180,000.00		Sin Costo		\$180,000.00	
Total:				\$186,500.00			\$0.00	\$2,009,100.00	

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.1.3 Equipo, material e insumos necesarios para fortalecer la práctica comunitaria.	\$157,600.00	\$0.00	\$2,208,700.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.1.3.1 Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas de Inventario de Actividades de la Vida Diaria del Adulto Mayor.	Materiales	2	\$900.00	\$1,800.00		Sin Costo		\$1,800.00	
R 1.1.3.2 Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas del Estudio de Valores. Prueba Completa (Manual de Instrucciones, Folleto de Aplicación) Editorial Manual Moderno, Autor: ALLPORT.	Materiales	2	\$500.00	\$1,000.00		Sin Costo		\$1,000.00	
R 1.1.3.3 Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas de DEsarrollo de Integración Visomotriz, prueba completa (Manual, Protocolos forma completa, Paq. 15, Formato Percepción Visual, Paq. 15, Formato Coordinación motriz, Paq. 15 Protocolos Breve, Paq. 15) Editorial Manual Moderno, Autor: BEERY.	Materiales	2	\$1,900.00	\$3,800.00		Sin Costo		\$3,800.00	
R 1.1.3.4 Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas Prueba Proyectiva, (Manual HTP prueba completa) Editorial Manual Moderno, Autor: BUCK.	Materiales	2	\$1,000.00	\$2,000.00		Sin Costo		\$2,000.00	
R 1.1.3.5 Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas Inventario Multifasico adolescentes de Portafolio con Combinación. Prueba completa (Manual de instrucciones).	Materiales	1	\$6,800.00	\$6,800.00		Sin Costo		\$6,800.00	
R 1.1.3.6 Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas Bateria de Funciones Ejecutivas y Lobulos Frontales. Prueba completa Editorial Manual Moderno, Autor: FLORES/OSTROSKY.	Materiales	2	\$3,500.00	\$7,000.00		Sin Costo		\$7,000.00	
R 1.1.3.7 Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas de Escala Guilliam para Evaluar Transtornos de Asperger. (Prueba completa) Manual y Cuadernillo de respuestas.	Materiales	1	\$800.00	\$800.00		Sin Costo		\$800.00	
R 1.1.3.8 Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas del Metodo de Evaluación de la Percepción Visual de Frostig. Editorial Manual Moderno, Autor: HAMMILL	Materiales	1	\$1,650.00	\$1,650.00		Sin Costo		\$1,650.00	
R 1.1.3.9 Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas de Escala de Referencia Vocacional. Editorial Manual Moderno, Autor: KUDER	Materiales	1	\$1,600.00	\$1,600.00		Sin Costo		\$1,600.00	

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.1.3.10	Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas de Evaluación Neuropsicológica Infantil (prueba completa) Editorial Manual Moderno, Autor: LAMBERTI	Materiales	1	\$3,800.00	\$3,800.00	Sin Costo			\$3,800.00
R 1.1.3.11	Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas de Neuropsi, Atención y Memoria Editorial Manual Moderno, Autor: OSTROSKY	Materiales	1	\$2,200.00	\$2,200.00	Sin Costo			\$2,200.00
R 1.1.3.12	Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas de Cuestionario de Conductas Antisociales-Delictivas (Prueba completa) Editorial Manual Moderno	Materiales	1	\$500.00	\$500.00	Sin Costo			\$500.00
R 1.1.3.13	Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas de Escala de Desgaste Ocupacional (Burnout) (Prueba completa) Editorial Manual Moderno, Autor: URIBE	Materiales	1	\$1,050.00	\$1,050.00	Sin Costo			\$1,050.00
R 1.1.3.14	Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas de Entrevista para Síndromes Psiquiátricos en Niños y Adolescentes. (Prueba completa) Editorial Manual Moderno, Autor: WELLER	Materiales	1	\$1,000.00	\$1,000.00	Sin Costo			\$1,000.00
R 1.1.3.15	Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas de Escalas McCarthy de Aptitudes y Psicomotricidad para Niños. (con trolley viaje) Editorial Manual Moderno, Autor: McCARTHY	Materiales	1	\$25,600.00	\$25,600.00	Sin Costo			\$25,600.00
R 1.1.3.16	Adquisición del Manual y cuadernillo de respuestas del Test de Retención Visual de Benton (TRVB) Prueba Completa, Editorial TEA.	Materiales	1	\$2,000.00	\$2,000.00	Sin Costo			\$2,000.00
R 1.1.3.17	Lector óptico	Materiales	1	\$95,000.00	\$95,000.00	Sin Costo			\$95,000.00
Total:					\$157,600.00	\$0.00			\$2,166,700.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.1.4 Actualización del PE que incluya contenidos inherentes a su disciplina.	\$25,500.00	\$16,500.00	\$2,208,700.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.1.4.1	Diademas/audífonos para computadora	Materiales	20	\$250.00	\$5,000.00	20	\$300.00	\$6,000.00	\$11,000.00
R 1.1.4.2	Pantallas 19" HD	Materiales	3	\$3,500.00	\$10,500.00	3	\$3,500.00	\$10,500.00	\$21,000.00
R 1.1.4.3	Grabadora portátil con Reprodctr de CD y entrada USB.	Materiales	10	\$1,000.00	\$10,000.00	Sin Costo			\$10,000.00
Total:					\$25,500.00	\$16,500.00			\$2,208,700.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 1.2 Mantener la calidad educativa de los 7 PE, con estándares internacionales.	7	7	\$4,100,700.00	\$1,545,600.00	\$5,646,300.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.2.1 Incrementar el acervo bibliográfico para mejorar el indicador estratégico.	\$300,000.00	\$300,000.00	\$5,646,300.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.2.1.1	Libros de área de Odontología	Acervos	50	\$2,000.00	\$100,000.00	50	\$2,000.00	\$100,000.00	\$200,000.00
R 1.2.1.2	Libros de área de Enfermería y Gerontología	Acervos	50	\$2,000.00	\$100,000.00	50	\$2,000.00	\$100,000.00	\$200,000.00
R 1.2.1.3	Libros de área de Ciencias de la Salud	Acervos	50	\$2,000.00	\$100,000.00	50	\$2,000.00	\$100,000.00	\$200,000.00
Total:					\$300,000.00	\$300,000.00			\$2,808,700.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.2.2 Adquisición de licencias específicas para los PE de licenciatura.	\$160,000.00	\$0.00	\$5,646,300.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.2.2.1	Licencia de SPSS	Servicios	4	\$40,000.00	\$160,000.00	Sin Costo			\$160,000.00
		Total:	\$160,000.00			\$0.00			\$2,968,700.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.2.3 Mantenimiento y equipamiento de laboratorios y clínicas para fortalecer el proceso de enseñanza-aprendizaje.	\$3,616,700.00	\$1,221,600.00	\$5,646,300.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.2.3.1	Equipos de rayos X Dental Periapical X Mind (70 kvt, control digital, monofase 50X60 hz, 8MA, Valor nominal de foco 0.7, Compatible con todos los siemas de digitalización de imágenes, Brazo en aluminio protegdo contra la corsion con un revestimiento de polvo poxsi electrostatico.)	Infraestructura Académica	4	\$80,000.00	\$320,000.00	2	\$85,000.00	\$170,000.00	\$490,000.00
R 1.2.3.2	Escaneador digital para rayos X Scan X Duo pari periapicales, cordon de alimentación electrica, conexión a computadora USB, dos guias para placa PSP tamaño 2, 1, 0, 8 Placas de fosforo PSP tamaño 2, 300 piezas de barreras de protección para el tamañ 2 PSPs y software Visix.	Infraestructura Académica	4	\$225,000.00	\$900,000.00	2	\$240,000.00	\$480,000.00	\$1,380,000.00
R 1.2.3.3	Unidades dentales completas (Sillon dental con cabezal de doble articulación, unidad de control con salida de piza alta y baja, jeringa triple, charola y porta charola, brazo de asistente de 3 posiciones con eyector de saliva y quirurgico, lampara dental LED, banquillo para doctor y asistentecon base de aluminio al vaciado, tapiz sin costuras, apoyo lumbar ajustable, con cilindro de gas integrados.	Infraestructura Académica	3	\$520,000.00	\$1,560,000.00	Sin Costo			\$1,560,000.00
R 1.2.3.4	Radiovisografos con Sensor No. 2 (Con sensor de 43x31.5 mm, area de imagen activa de 36x25.97 mm, 1.8 pixeles, Interface remota USB, Software, Adaptador para colimador Rinn, Manual de usuario.	Infraestructura Académica	2	\$95,000.00	\$190,000.00	Sin Costo			\$190,000.00
R 1.2.3.5	Monitores de Paciente de 7 M7 (Pantalla panoramica TFT a color LCD de 7"), Para uso adulto, pediátrico y neonatal, protección contra desfibrilación, bateria intercambiable).	Infraestructura Académica	2	\$32,500.00	\$65,000.00	2	\$35,000.00	\$70,000.00	\$135,000.00
R 1.2.3.6	Baumanometro con estetoscopio portatiles	Materiales	10	\$650.00	\$6,500.00	10	\$700.00	\$7,000.00	\$13,500.00
R 1.2.3.7	Glucometros digitales performa con 10 tiras y 10 lancetas.	Materiales	Sin Costo			10	\$700.00	\$7,000.00	\$7,000.00
R 1.2.3.8	Pantallas de 32" HD	Materiales	1	\$7,000.00	\$7,000.00	1	\$7,500.00	\$7,500.00	\$14,500.00
R 1.2.3.9	Balanza analitica de Capacidad e 210 gr, sensibilidad 0.1 mg, Linealidad < +.0005 gr, Peso 6.8 kg, Tiempo de estabilización +- 8s, calibracion digital externa e interna, pantalla LCD, adaptador de corriente y Funda anti polvo	Infraestructura Académica	1	\$25,000.00	\$25,000.00	1	\$27,500.00	\$27,500.00	\$52,500.00
R 1.2.3.10	Tens-ems de 4 canales y 8 electrodos digital (Enfermería)	Materiales	5	\$2,320.00	\$11,600.00	5	\$2,320.00	\$11,600.00	\$23,200.00
R 1.2.3.11	Mantenimiento del equipo de Ambiente Multisensorial Marca Vecta.	Servicios	1	\$16,000.00	\$16,000.00	Sin Costo			\$16,000.00
R 1.2.3.12	Mantenimiento del equipo del Ambiente Multisensorial Marca Vecta, Modelo VECTRA DE LUCEX, SERIE SIC11139.	Servicios	1	\$19,200.00	\$19,200.00	Sin Costo			\$19,200.00
R 1.2.3.13	Mantenimiento del equipo del O BTE, Rehabilitacion para el trabajo, Primus RS.	Servicios	1	\$15,000.00	\$15,000.00	1	\$15,000.00	\$15,000.00	\$30,000.00
R 1.2.3.14	Mantenimiento del equipo MCA CHATTANOOGA MOD. VITAL STIM N/S 0124068	Servicios	1	\$6,000.00	\$6,000.00	1	\$6,000.00	\$6,000.00	\$12,000.00
R 1.2.3.15	Mantenimiento del equipo MCA CHATTANOOGA MOD. VITAL STIM N7S 0124083	Servicios	1	\$6,000.00	\$6,000.00	1	\$6,000.00	\$6,000.00	\$12,000.00
R 1.2.3.16	Mantenimiento del equipo LASER MCA CHATTANOOGA MOD C-2779-840 N/S T 2347 71760	Servicios	1	\$6,000.00	\$6,000.00	1	\$6,000.00	\$6,000.00	\$12,000.00
R 1.2.3.17	Mantenimiento del equipo Laser MCA CHATTANOOGA MOD C2779-840 N/S T2360 T1756.	Servicios	1	\$6,000.00	\$6,000.00	1	\$6,000.00	\$6,000.00	\$12,000.00
R 1.2.3.18	Mantenimiento del equipo Ultrasonido CHATTANOOGA MOD TRUC-TRAC 4779-N7S T 1427.	Servicios	1	\$6,000.00	\$6,000.00	1	\$600.00	\$600.00	\$6,600.00
R 1.2.3.19	Mantenimiento del equipo TRACCION MCA CHATTANOOGA MOD. TRUC TRAC 4779 T 1427	Servicios	1	\$8,200.00	\$8,200.00	1	\$8,200.00	\$8,200.00	\$16,400.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso		Tipo	2016			2017			Monto Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.2.3.20	Mantenimiento del equipo de DIATERMIA MCA ENRAF. MOD CURAPULS 670 S 15186	Servicios	1	\$8,200.00	\$8,200.00	1	\$8,200.00	\$8,200.00	\$16,400.00
R 1.2.3.21	Mantenimiento del equipo PARAFINERO MCA CHATTANOOGA MD. FREEZER N7S 110700626	Servicios	1	\$1,800.00	\$1,800.00	1	\$1,800.00	\$1,800.00	\$3,600.00
R 1.2.3.22	Mantenimiento del equipo COMPRESAS FRIAS MCA CHATTANOOGA MOD FREEZER N7S 110700626	Servicios	1	\$6,000.00	\$6,000.00	1	\$6,000.00	\$6,000.00	\$12,000.00
R 1.2.3.23	Mantenimiento del equipo COMPRESERO CALIENTE MCA CHATTANOOGA MOD CE2 O S2 MOD VIEJO N7S 0323413	Servicios	1	\$7,000.00	\$7,000.00	1	\$7,000.00	\$7,000.00	\$14,000.00
R 1.2.3.24	Mantenimiento del equipo BIODEX MOD 950-240 N/S 12020124	Servicios	1	\$10,500.00	\$10,500.00	1	\$10,500.00	\$10,500.00	\$21,000.00
R 1.2.3.25	Mantenimiento del equipo EASY ESTAND MOD EVOLV S/N	Servicios	1	\$11,600.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$11,600.00	\$23,200.00
R 1.2.3.26	Mantenimiento del equipo MARCA VECTA MODELOS VECTAFULL N7S 10206F	Servicios	1	\$10,000.00	\$10,000.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$20,000.00
R 1.2.3.27	Mantenimiento del equipo Mesa Bailey Mesa de Postura.	Servicios	1	\$4,800.00	\$4,800.00	1	\$4,800.00	\$4,800.00	\$9,600.00
R 1.2.3.28	Mantenimiento del equipo COMPRESERO CALIENTE MCA CHATTANOOGA MOD. M-2 T5301C.	Servicios	1	\$6,000.00	\$6,000.00	1	\$6,000.00	\$6,000.00	\$12,000.00
R 1.2.3.29	Mantenimiento del equipo Mesa de Región 3334 N/S C-IT1151	Servicios	1	\$3,500.00	\$3,500.00	1	\$3,500.00	\$3,500.00	\$7,000.00
R 1.2.3.30	Mantenimiento del equipo COMBO MCA CHATTANOOGA MOD. INTELEC ADVANCE 2762CCN/S T2802-T21981	Servicios	1	\$6,400.00	\$6,400.00	1	\$6,400.00	\$6,400.00	\$12,800.00
R 1.2.3.31	Mantenimiento del equipo ELECTROESTIMULADOR MCA CHATTANOOGA MOD 2777 N/S T27841 CON CARRO ADVANCE	Servicios	1	\$6,400.00	\$6,400.00	1	\$6,400.00	\$6,400.00	\$12,800.00
R 1.2.3.32	Mantenimiento del equipo MOTOMED MOD VIVA2 N/S Y51VM2-1098	Servicios	1	\$8,200.00	\$8,200.00	1	\$8,200.00	\$8,200.00	\$16,400.00
R 1.2.3.33	Mantenimiento del equipo EQUIPO BTE PRIMUS P41AL02C	Servicios	1	\$11,600.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$11,600.00	\$23,200.00
R 1.2.3.34	Mantenimiento del equipo MARCA BIODEX MOD 950 300 N7S 09121544	Servicios	1	\$11,600.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$11,600.00	\$23,200.00
R 1.2.3.35	Mantenimiento del equipo MCA TECNÓ BODY MOD POSTURE BENCH N7S 040	Servicios	1	\$11,600.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$11,600.00	\$23,200.00
R 1.2.3.36	Mantenimiento preventivo de Estanque terapeutico	Servicios	1	\$32,000.00	\$32,000.00	1	\$32,000.00	\$32,000.00	\$64,000.00
R 1.2.3.37	Mantenimiento preventivo del simulador ISTAN	Servicios	1	\$200,000.00	\$200,000.00	1	\$200,000.00	\$200,000.00	\$400,000.00
R 1.2.3.38	Mantenimiento de Audiometros y cabinas Sonoamortiguadas	Servicios	2	\$18,000.00	\$36,000.00	2	\$18,000.00	\$36,000.00	\$72,000.00
R 1.2.3.39	Mantenimiento para 51 microscopios	Servicios	1	\$50,000.00	\$50,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
Total:					\$3,616,700.00			\$1,221,600.00	\$7,807,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.2.4 Fortalecer los programas de emprendedurismo de la DES, promoviendo la participación de los estudiantes.	\$24,000.00	\$24,000.00	\$5,646,300.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso		Tipo	2016			2017			Monto Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.2.4.1	Apoyo a estudiantes en la inscripción a programas de Emprendedurismo, Regionales, Estatales y/o Nacionales	Servicios	12	\$2,000.00	\$24,000.00	12	\$2,000.00	\$24,000.00	\$48,000.00
Total:					\$24,000.00			\$24,000.00	\$7,855,000.00

Objetivo Particular	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
OP 2 Fomento de la educación ambiental y cuidado de la Salud	\$1,389,035.00	\$2,805,950.00	\$4,194,985.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 2.1 Fortalecer la formación integral de los estudiantes de 8 PE evaluables.	7	8	\$65,600.00	\$46,800.00	\$112,400.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.1.1 Implementar programas de manejo de residuos solidos y RPBI.	\$15,600.00	\$16,800.00	\$112,400.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto										
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total		
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total		
R 2.1.1.1	Carro para transporte de RPBI de 140 l.	Materiales	6	\$2,600.00	\$15,600.00	6	\$2,800.00	\$16,800.00	\$32,400.00	
Total:					\$15,600.00				\$16,800.00	\$7,887,400.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.1.2 Implemenatar campañas de ahorro de recursos no renovables	\$30,000.00	\$30,000.00	\$112,400.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto										
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total		
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total		
R 2.1.2.1	Señalética para promover el ahorro de recursos	Materiales	3	\$10,000.00	\$30,000.00	3	\$10,000.00	\$30,000.00	\$60,000.00	
Total:					\$30,000.00				\$30,000.00	\$7,947,400.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.1.3 Mejorar la preparación y participación de los estudiantes en actividades deportivas, a nivel regional, estatal y nacional.	\$20,000.00	\$0.00	\$112,400.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto										
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total		
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total		
R 2.1.3.1	Apoyo de transporte terrestre para estudiantes en actividades deportivas de manera Regional, Estatal y Nacional.	Servicios	10	\$2,000.00	\$20,000.00	Sin Costo			\$20,000.00	
Total:					\$20,000.00				\$0.00	\$7,967,400.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 2.2 Fortalecer la práctica de salud comunitaria interdisciplinaria que contribuya a mejorar la calidad de vida de la comunidad universitaria y extrauniversitaria, que permita dar atención a 40,000 usuarios anualmente.	40,000	40,000	\$1,323,435.00	\$2,759,150.00	\$4,082,585.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.2.1 Fortalecer la práctica de salud comunitaria interdisciplinaria que contribuya a mejorar la calidad de vida de las comunidades vulnerables.	\$18,000.00	\$18,000.00	\$4,082,585.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto										
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total		
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total		
R 2.2.1.1	Compresor de aire, silencioso, libre de aceite, de 1/2 caballo, de gran capacidad.	Infraestructura Académica	1	\$18,000.00	\$18,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$36,000.00	
Total:					\$18,000.00				\$18,000.00	\$8,003,400.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.2.2 Actualizar e incrementar el equipamiento de clínicas, laboratorios y consultorios, para la vinculación con la sociedad.	\$1,253,435.00	\$2,741,150.00	\$4,082,585.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso		Tipo	2016			2017			Monto Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 2.2.2.1	Maniquies geriátrico Geri Completo	Infraestructura Académica	1	\$87,500.00	\$87,500.00	1	\$95,000.00	\$95,000.00	\$182,500.00
R 2.2.2.2	Juego de camilla e exploración (Vitrina de medicamentos, mesa de material y lampara de chicote)	Infraestructura Académica	1	\$20,000.00	\$20,000.00	1	\$25,000.00	\$25,000.00	\$45,000.00
R 2.2.2.3	Electrocardiógrafo de 12 canales Sonolife interpretativo	Infraestructura Académica	1	\$13,000.00	\$13,000.00	1	\$17,000.00	\$17,000.00	\$30,000.00
R 2.2.2.4	Sala de espera	Infraestructura Académica	1	\$10,000.00	\$10,000.00	1	\$11,000.00	\$11,000.00	\$21,000.00
R 2.2.2.5	Horno de microondas con Grill	Infraestructura Académica	1	\$4,800.00	\$4,800.00	1	\$5,200.00	\$5,200.00	\$10,000.00
R 2.2.2.6	Congelador chico para compresas	Infraestructura Académica	1	\$5,000.00	\$5,000.00	1	\$5,500.00	\$5,500.00	\$10,500.00
R 2.2.2.7	Masajeadores con infrarojo y mango desmontable	Materiales	7	\$2,300.00	\$16,100.00	7	\$2,500.00	\$17,500.00	\$33,600.00
R 2.2.2.8	Pedales de rehabilitación con podometro digital	Materiales	5	\$1,110.00	\$5,550.00	1	\$1,200.00	\$1,200.00	\$6,750.00
R 2.2.2.9	Oxímetro Hergo con patalla bidireccional	Materiales	5	\$2,200.00	\$11,000.00	5	\$2,400.00	\$12,000.00	\$23,000.00
R 2.2.2.10	Glucometro acucheck	Materiales	5	\$700.00	\$3,500.00	5	\$800.00	\$4,000.00	\$7,500.00
R 2.2.2.11	Parafinero de acero inoxidable	Materiales	2	\$10,500.00	\$21,000.00	2	\$11,000.00	\$22,000.00	\$43,000.00
R 2.2.2.12	Sillas de Ruedas	Infraestructura Académica	1	\$3,900.00	\$3,900.00	1	\$4,300.00	\$4,300.00	\$8,200.00
R 2.2.2.13	Colchon de presión alterna	Materiales	4	\$2,000.00	\$8,000.00	4	\$2,000.00	\$8,000.00	\$16,000.00
R 2.2.2.14	Silla plegable	Materiales	3	\$1,345.00	\$4,035.00	2	\$1,500.00	\$3,000.00	\$7,035.00
R 2.2.2.15	Silla ducha de ruedas	Materiales	2	\$2,300.00	\$4,600.00	2	\$2,300.00	\$4,600.00	\$9,200.00
R 2.2.2.16	Silla ducha comodo ajustable	Materiales	2	\$3,000.00	\$6,000.00	2	\$3,000.00	\$6,000.00	\$12,000.00
R 2.2.2.17	Kit de baumanometro y estetoscopio	Materiales	10	\$650.00	\$6,500.00	10	\$700.00	\$7,000.00	\$13,500.00
R 2.2.2.18	Bascula analoga	Materiales	3	\$1,300.00	\$3,900.00	3	\$1,300.00	\$3,900.00	\$7,800.00
R 2.2.2.19	Baston un punto de apoyo	Materiales	5	\$180.00	\$900.00	5	\$200.00	\$1,000.00	\$1,900.00
R 2.2.2.20	Baston de tres puntos de apoyo	Materiales	5	\$360.00	\$1,800.00	5	\$360.00	\$1,800.00	\$3,600.00
R 2.2.2.21	Baston de cuatro puntos de apoyo	Materiales	5	\$550.00	\$2,750.00	5	\$600.00	\$3,000.00	\$5,750.00
R 2.2.2.22	Biombo de 3 hojas para hospital	Materiales	5	\$1,900.00	\$9,500.00	5	\$2,000.00	\$10,000.00	\$19,500.00
R 2.2.2.23	Andadera ajustable	Materiales	3	\$700.00	\$2,100.00	3	\$800.00	\$2,400.00	\$4,500.00
R 2.2.2.24	Banco giratorio sin ruedas	Materiales	2	\$725.00	\$1,450.00	1	\$750.00	\$750.00	\$2,200.00
R 2.2.2.25	Plicometro	Materiales	3	\$750.00	\$2,250.00	3	\$750.00	\$2,250.00	\$4,500.00
R 2.2.2.26	Simulador de RCP	Materiales	5	\$600.00	\$3,000.00	5	\$650.00	\$3,250.00	\$6,250.00
R 2.2.2.27	Carro de curaciones con portabrillo y porta cubeta	Materiales	1	\$4,500.00	\$4,500.00	1	\$4,500.00	\$4,500.00	\$9,000.00
R 2.2.2.28	Desfibrilador bifasico	Infraestructura Académica	1	\$54,000.00	\$54,000.00	2	\$54,000.00	\$108,000.00	\$162,000.00
R 2.2.2.29	Bombas de infusión Infusomat	Infraestructura Académica	5	\$19,500.00	\$97,500.00	5	\$19,500.00	\$97,500.00	\$195,000.00
R 2.2.2.30	Monitor de signos vitales	Infraestructura Académica	1	\$30,000.00	\$30,000.00	1	\$32,500.00	\$32,500.00	\$62,500.00
R 2.2.2.31	Kit de equipamiento para laboratorio de Ortesis (35-40 pzas)	Materiales	1	\$30,000.00	\$30,000.00	Sin Costo			\$30,000.00
R 2.2.2.32	Parrilla de Agitación y calentamiento	Materiales	Sin Costo			1	\$8,500.00	\$8,500.00	\$8,500.00
R 2.2.2.33	SAEHAN KIT Geniómetro metálico	Materiales	2	\$3,500.00	\$7,000.00	Sin Costo			\$7,000.00
R 2.2.2.34	Microscopio Optico binocular	Infraestructura Académica	Sin Costo			8	\$25,000.00	\$200,000.00	\$200,000.00
R 2.2.2.35	TOUCH Test Sensory Evaluators KIT DE 20	Infraestructura Académica	1	\$10,000.00	\$10,000.00	Sin Costo			\$10,000.00
R 2.2.2.36	Micropipeta automatica de volumn variable de 20-200 microlitros	Infraestructura Académica	Sin Costo			5	\$7,500.00	\$37,500.00	\$37,500.00
R 2.2.2.37	Medidor de iluminación, Marca Lux Meter	Materiales	1	\$1,600.00	\$1,600.00	Sin Costo			\$1,600.00
R 2.2.2.38	Robot KUKA LBR MED Versión 7kg	Infraestructura Académica	Sin Costo			2	\$500,000.00	\$1,000,000.00	\$1,000,000.00
R 2.2.2.39	Sonómetro digital clase 2 compacto, durable y fácil uso con pantalla LCD de 4 dígs, MARCA anaheim	Materiales	1	\$2,800.00	\$2,800.00	Sin Costo			\$2,800.00
R 2.2.2.40	Kit automation robotics	Infraestructura Académica	Sin Costo			10	\$11,000.00	\$110,000.00	\$110,000.00
R 2.2.2.41	Medidor de temperatura y humedad con pantalla dual, modos de grados centigrados y farenheit, MARCA anaheim	Materiales	1	\$2,300.00	\$2,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,300.00
R 2.2.2.42	Sensores varios (Fuerza, proximidad, acelerómetros, giroscopios, CMU, distancia, color)	Infraestructura Académica	Sin Costo			10	\$62,000.00	\$620,000.00	\$620,000.00
R 2.2.2.43	Porta celda para Espectrofotometro	Infraestructura Académica	4	\$5,000.00	\$20,000.00	Sin Costo			\$20,000.00
R 2.2.2.44	Tarjetas controladoras (Arduino TXT)	Infraestructura Académica	Sin Costo			10	\$5,000.00	\$50,000.00	\$50,000.00
R 2.2.2.45	Termometro digital de punta flexible	Materiales	20	\$80.00	\$1,600.00	Sin Costo			\$1,600.00
R 2.2.2.46	Parrilla de Agitación y calentamiento	Infraestructura Académica	1	\$8,500.00	\$8,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,500.00
R 2.2.2.47	Centrifuga para 16 tubos de 13X100	Infraestructura	1	\$30,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
		Académica						
R 2.2.2.48	Equipo KJEDAL para destilación y digestión de 6 unidades	Infraestructura Académica	1	\$28,000.00	\$28,000.00	Sin Costo		\$28,000.00
R 2.2.2.49	Bomba de vacío	Infraestructura Académica	3	\$6,000.00	\$18,000.00	Sin Costo		\$18,000.00
R 2.2.2.50	Microscopio Óptico binocular	Infraestructura Académica	8	\$25,000.00	\$200,000.00	Sin Costo		\$200,000.00
R 2.2.2.51	Micropipeta automática de volumen variable de 20-200 microlitros	Infraestructura Académica	5	\$7,500.00	\$37,500.00	Sin Costo		\$37,500.00
R 2.2.2.52	kit de mantenimiento para computadoras	Materiales	2	\$2,000.00	\$4,000.00	Sin Costo		\$4,000.00
R 2.2.2.53	Instrumental de Cirugía General (35-42 piezas)	Materiales	4	\$12,000.00	\$48,000.00	Sin Costo		\$48,000.00
R 2.2.2.54	Jabonera doble pedestal para quirófano	Infraestructura Académica	8	\$5,000.00	\$40,000.00	Sin Costo		\$40,000.00
R 2.2.2.55	Mesa de cirugía veterinaria hidráulica	Infraestructura Académica	4	\$25,000.00	\$100,000.00	Sin Costo		\$100,000.00
R 2.2.2.56	Lámpara para quirófano	Infraestructura Académica	4	\$40,000.00	\$160,000.00	Sin Costo		\$160,000.00
R 2.2.2.57	Módulo de 5 jaulas de acero inoxidable	Infraestructura Académica	1	\$60,000.00	\$60,000.00	Sin Costo		\$60,000.00
R 2.2.2.58	Estuches de diagnóstico	Infraestructura Académica	Sin Costo			20	\$9,800.00	\$196,000.00
		Total:			\$1,253,435.00			\$2,741,150.00
								\$11,997,985.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.2.3 Fortalecer la práctica comunitaria con equipo necesario.	\$52,000.00	\$0.00	\$4,082,585.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 2.2.3.1	Báscula digital, monitor de composición corporal, porcentaje grasa, cap. 150 kg, precisión 0.1 kg.	Materiales	10	\$1,800.00	\$18,000.00	0	\$0.00	\$18,000.00
R 2.2.3.2	Estadimetro portátil de 2.4 kg, desarmable en varias pesas, con escala en lateral	Infraestructura Académica	10	\$3,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$30,000.00
R 2.2.3.3	Estadimetro fijo de aluminio nionizado, mecanico telescopico de amplio rango de medición 6-230 cm.	Materiales	5	\$800.00	\$4,000.00	0	\$0.00	\$4,000.00
		Total:			\$52,000.00			\$12,049,985.00
								\$0.00

Objetivo Particular	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
OP 3 Atención a la infraestructura básica para el desarrollo del trabajo de los CA	\$1,029,000.00	\$530,000.00	\$1,559,000.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 3.1 Mejorar el nivel de 2 CA "Formación" a "en Consolidación".	2	2	\$1,029,000.00	\$530,000.00	\$1,559,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.1.1 Difusión de resultados de investigación de los CA en eventos nacionales	\$42,000.00	\$35,000.00	\$1,559,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 3.1.1.1	Hospedaje y alimentos para PTC que presenta ponencia en evento nacional en el área de la Salud.	Servicios	12	\$3,500.00	\$42,000.00	10	\$3,500.00	\$35,000.00
		Total:			\$42,000.00			\$35,000.00
								\$12,126,985.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.1.2 Difusión de resultados de investigación de los CA en eventos	\$312,000.00	\$195,000.00	\$1,559,000.00

Nombre Acción		Monto 2016	Monto 2017	Monto Total					
nacionales eInternacionales									
Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 3.1.2.1	Transporte aereo para PTC que presenta ponencia en evento internacional del área de la Salud	Servicios	4	\$15,000.00	\$60,000.00	4	\$15,000.00	\$60,000.00	\$120,000.00
R 3.1.2.2	Transporte aereo, para PTC que repesenta ponencia en evento internacional en área de la salud	Servicios	5	\$15,000.00	\$75,000.00	Sin Costo			\$75,000.00
R 3.1.2.3	Hospedaje y alimentos para PTC que repesenta ponencia en evento internacional en área de la salud	Servicios	5	\$20,000.00	\$100,000.00	4	\$20,000.00	\$80,000.00	\$180,000.00
R 3.1.2.4	Transporte aereo, para PTC que presenta ponencia en evento internacional Iberoamericano en área de la salud	Servicios	2	\$25,000.00	\$50,000.00	1	\$25,000.00	\$25,000.00	\$75,000.00
R 3.1.2.5	Inscripción para eventos de investigación para PTC como ponentes en eventos Nacionales en área de la salud	Servicios	3	\$3,000.00	\$9,000.00	4	\$3,000.00	\$12,000.00	\$21,000.00
R 3.1.2.6	Inscripción para eventos de investigación para PTC como ponentes en eventos Internacionales en las Ciencias de la Salud	Servicios	4	\$4,500.00	\$18,000.00	4	\$4,500.00	\$18,000.00	\$36,000.00
Total:				\$312,000.00			\$195,000.00		\$12,633,985.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.1.3 Asistencia como ponentes en reuniones de Redes Nacionales.	\$20,000.00	\$0.00	\$1,559,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 3.1.3.1	Apoyo a un PTC con trasnporte aereo en un evento de redes nacionales de la DES: Ciencias de la Salud	Servicios	2	\$6,000.00	\$12,000.00	Sin Costo			\$12,000.00
R 3.1.3.2	Apoyo a un PTC con hospedaje y alimentos en un evento de redes nacionales de la DES: Ciencias de la Salud	Servicios	2	\$4,000.00	\$8,000.00	Sin Costo			\$8,000.00
Total:				\$20,000.00			\$0.00		\$12,653,985.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.1.4 Equipar laboratorios y Consultorios para fortalecer los CA.	\$655,000.00	\$300,000.00	\$1,559,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 3.1.4.1	Equipo de laboratorio para biología molecular y celular, incluye gabinetes 90x35x60, Cubierta de acero inoxidable, centrifuge Wite Com; Branzon CPX Ultrasonic; Bennin Top fume HOOD; Labriet Prism	Infraestructura Académica	1	\$200,000.00	\$200,000.00	Sin Costo			\$200,000.00
R 3.1.4.2	Refrigerador de Laboratorio	Infraestructura Académica	Sin Costo			1	\$12,000.00	\$12,000.00	\$12,000.00
R 3.1.4.3	Autoclave de 35 Lt capacidad	Infraestructura Académica	1	\$90,000.00	\$90,000.00	1	\$90,000.00	\$90,000.00	\$180,000.00
R 3.1.4.4	Incubadora portatil	Infraestructura Académica	Sin Costo			1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$18,000.00
R 3.1.4.5	Refrigerador Nieto REF 630	Infraestructura Académica	1	\$65,000.00	\$65,000.00	Sin Costo			\$65,000.00
R 3.1.4.6	Centrifuga refrigerada	Infraestructura Académica	1	\$300,000.00	\$300,000.00	Sin Costo			\$300,000.00
R 3.1.4.7	Ultra congelador	Materiales	Sin Costo			1	\$180,000.00	\$180,000.00	\$180,000.00
Total:				\$655,000.00			\$300,000.00		\$13,608,985.00

Calendarización

Calendarización 2016		Calendarización 2017	
Mes	Monto	Mes	Monto
Agosto 2016	\$4,133,035.00	Agosto 2017	\$4,415,950.00
Septiembre 2016	\$1,998,100.00	Septiembre 2017	\$465,600.00
Octubre 2016	\$339,000.00	Octubre 2017	\$0.00
Noviembre 2016	\$0.00	Noviembre 2017	\$0.00
Diciembre 2016	\$0.00	Diciembre 2017	\$0.00
Enero 2017	\$0.00	Enero 2018	\$0.00
Febrero 2017	\$1,560,000.00	Febrero 2018	\$0.00
Marzo 2017	\$19,200.00	Marzo 2018	\$231,600.00
Abril 2017	\$0.00	Abril 2018	\$0.00
Mayo 2017	\$0.00	Mayo 2018	\$0.00
Junio 2017	\$0.00	Junio 2018	\$0.00
Julio 2017	\$0.00	Julio 2018	\$446,500.00
Total Calendarizado:	\$8,049,335.00	Total Calendarizado:	\$5,559,650.00
Total de Proyecto:	\$8,049,335.00	Total de Proyecto:	\$5,559,650.00

Firma del Responsable

 MASS. ANDREA GUADALUPE SÁNCHEZ ARIAS
 DIRECTORA DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA